
COMUNE DI SIMAXIS

Provincia di Oristano

Responsabile:

Numerazione settore:

in data

OGGETTO:

AVVIAMENTO APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO 
SOGLIA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, CON 
RICORSO A RDO ALL'INTERNO DELLA PIATTAFORMA DI 
E -PROCUREMENT "SARDEGNACAT" ,  F I N A L I Z Z ATA 
ALL'ACQUISIZIONE DEL LAVORO RIGUARDANTE" LA 
REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE NEL TRATTO DA 
INCROCIO TRA VIA GIALETO E VIA NENNI E FINO ALLA PROSSIMITÀ 
DELL'INCROCIO DI VIA TUVERI". APPROVAZIONE ATTI DI GARA - 
DECISIONE A CONTRARRE.   CUP: H41B23000080006

AREA TECNICA

 Pianu Giorgio

 473 

06/08/2025

Settore

Responsabile del procedimento: Pianu Giorgio

DETERMINAZIONE 

Numerazione generale:

 133 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTI i seguenti atti: 

1. deliberazione di C.C. n° 44 del 04/12/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
Semplificato – DUPS 2025/2027 esecutiva ai sensi di legge; 

2. deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2025/2027, ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011 
esecutiva ai sensi di legge; 

3. deliberazione G.C. n° 74 del 24/09/2024 di adozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2025/2027 ed elenco annuale 2025 – art. 37, comma 4, D. Lgs. n° 36/2023; 

4. deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 02/09/2024, di approvazione del Piano triennale per 
l’acquisto fornitura dei beni e servizi 2025/2027, ai sensi dell’art. 37, c.6 del codice dei contratti 
pubblici D.Lgs n. 36/2023 esecutiva ai sensi di legge; 

5. decreto Sindacale n°02 del 02/01/2025 di Conferimento incarico di Elevata Qualificazione ai sensi 
dell'art. 16 del CCNL siglato il 16/11/2022 al Geom. Giorgio Pianu sino al 31/12/2025 nell'Area 
Tecnico Manutentiva – Vigilanza – Ambiente – Edilizia Privata – Urbanistica - LL.PP.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 2023, denominato “Nuovo Codice dei Contratti”; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 2008 e ss.mm.ii; 

VISTO il T.U. n. 165 del 2001; 

VISTO il D. Lgs. n. 152 del 2006 e ss.mm.ii, denominato “Testo Unico in materia ambientale”; 

VISTO lo Statuto del Comune;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici dell’Ente; 

RICHIAMATI: 

- l’ex art.3, della Legge n° 136/2010 modificato dalla L. n°217/2010, sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari che obbliga la stazione appaltante all’acquisizione del Codice Identificativo Gara – 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24.01.2022 afferente l’adozione del Piano Triennale 
Prevenzione della Corruzione anni 2022/2024 con annessa sezione contenente il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio; 

-  determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n° 8 
del 18.11.2010 recante indicazioni sulla tracciabilità dei flussi; 

- l’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 
20.03.2013, afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione 
dell’art. 3, comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025 afferente l’adozione del Piao – 2025/2027, 
Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza - Piano Triennale Prevenzione della Corruzione anni 
2025/2027 con annessa sezione contenente il Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità 
per lo stesso triennio, modificata con DGC n. 37 del 16/05/2025 nella Sezione 3 -  Organizzazione e 
capitale Umano comprendente, tra l’altro la Sottosezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni del 
personale 2025/2027 con la programmazione strategica delle risorse umane, la strategia di gestione 
del capitale umano e di sviluppo organizzativo con gli obiettivi di trasformazione di allocazione delle 
risorse e la strategia di copertura del fabbisogno; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 153 in data 08.11.2022 con la quale si 
disponeva di affidare al Geom. Nicola Serra, i “Servizi tecnici di Progettazione di Fattibilità Tecnica ed 



Economica, Definitiva, Esecutiva e Coordinamento Sicurezza in Fase di Progettazione” per i “Lavori di 
realizzazione di una pista ciclabile”, per il corrispettivo, al netto del ribasso offerto del 9,30 % sull’importo di 
10.306,75 € posto a base di offerta per ognuno dei due tratti previsti di pista ciclabile, e quindi per un 
importo imponibile, al netto del ribasso del 9,30 %, pari a 9.348,22 € per ognuno dei due tratti di pista 
ciclabile previsti, oltre a 467,41 € per contributo cassa previdenziale Geometri (5%) sull’importo imponibile 
offerto di 9.348,22 per ognuno dei due tratti di pista ciclabile previsti, ed esente I.V.A. ai sensi dei commi da 
54 a 89 dell’art. 1 della L. n° 190/2014 e ss.mm.ii. (regimeforfettario), e quindi per un importo lordo 
complessivo pari a 9.815,63 €/tratto; 
 
VISTA la Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 1, art. 10, comma 8, Interventi nella viabilità di interesse locale e 

regionale. DGR n. 21/95 del 22.06.2023;  
 
VISTA l’istanza di finanziamento, in riferimento alla L.R. di cui sopra, inoltrata dal Comune alla RAS in data 
28.07.2023, mirata alla realizzazione di una pista ciclabile tratto tra incrocio via Gialeto e via Nenni e fino alla 
prossimità dell'incrocio di via Tuveri, per un importo pari a €. 272.727,27, al quale viene aggiunta una quota di 
cofinanziamento con propri fondi pari a €.27.272,73, per un totale complessivo dell’intervento pari ad €. 
300.000,00; 
 
VISTA la comunicazione di avvenuta concessione del finanziamento richiesto, acquisita al prot. n. 3752 in data 

18.06.2025, con allegata Convenzione di finanziamento, da parte dell’Assessorato LL.PP. della RAS in 
riferimento al Bando pubblico “Interventi di manutenzione e miglioramento della viabilità di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 26/9 del 25 luglio 2023“; 
 
DATO ATTO che per la realizzazione dei lavori di una pista ciclabile tratto tra incrocio via Gialeto e via Nenni e 
fino alla prossimità dell'incrocio di via Tuveri,, la copertura finanziaria è garantita da finanziamento 
dell’Assessorato LL.PP. della RAS per l’importo di €. 272.727,27 ai quali si sommano €. 27.272,73 di 
cofinanziamento comunale, per un totale complessivo dell’intervento pari a €. 300.000,00;  

VISTA la Convenzione tra La Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori Pubblici ed il 
soggetto attuatore – Comune di Simaxis – recante adempimenti per i soggetti attuatori di interventi finanziati 
con L.R. n. 1 del 21.02.2023 e L.R. n. 12 del 08.05.2025, e regolante la concessione del finanziamento di € 
272.727,27 per la realizzazione dei lavori di “Realizzazione di una pista ciclabile tratto tra incrocio via Gialeto e 
via Nenni e fino alla prossimità dell'incrocio di via Tuveri – Simaxis (OR)”;  
 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 123 in data 09.07.2025 con la quale si 
disponeva di affidare al Geom. Nicola Serra, con sede in Via Ricovero n° 70, CAP 09170, Oristano (OR), P. 
IVA 01123870956, C.F. SRRNCL84A17G113S, iscritto all’Albo Professionale dei Geometri della provincia di 

Oristano al n. 569, i servizi di direzione dei lavori, misura e contabilità dei lavori, coordinamento 
della sicurezza e certificato di regolare esecuzione/collaudo relativi ai lavori di “Realizzazione di una 
pista ciclabile tratto tra incrocio via Gialeto e via Nenni e fino alla prossimità dell'incrocio di via Tuveri – Simaxis 
(OR)”, per il corrispettivo pari a €. 10.440,63 oltre cassa prev.le 5% pari a €. 522,04 e esente iva, per un 
totale complessivo lordo pari a 10.962,67 €.; 
 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 21 in data 25-05-23 con la quale si disponeva di approvare il Progetto 
definitivo/esecutivo, acquisito al prot. n. 2570 in data 03.05.2023, dei “Lavori di realizzazione di una pista 
ciclabile, nel tratto tra Via Gialeto e Via Nenni e fino alla prossimità dell'incrocio di Via Tuveri, a Simaxis”, 
redatto dal Geom. Serra Nicola, dell'importo complessivo di 300.000,00 €, di cui: 240.096,60 € per lavori a 
base d’asta, 3.600,00 € per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, e 56.303,40 € per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, con il seguente quadro economico dell’investimento: 



% I.V.A.

-

10

10

-

% I.V.A.

10

4.873,93€             4. INCENTIVO R.U.P., ai sensi dell'art. 133 del D. Lgs. 50/2016 -  2%

9.348,22€             

10.510,17€           

6.208,50€             

24.369,66€           

Importi in €.

992,92€                 

-

240.096,60€         

3.600,00€             

A. LAVORI

1. Lavori a Misura

2. Lavori a Corpo

3. Sicurezza speciale a Corpo

4. Sicurezza speciale a Misura

TOTALE A) LAVORI

-

243.696,60€         

1.1 Progettazione Fattibilità Tecnico Economica, Definitiva, Esecutiva, Coordinamento Sicurezza fase Progettazione

1.2 Direzione dei Lavori, Contabilità, Coordinamento  Sicurezza fase Esecuzione

1.3 Cassa di previdenza sociale 5%

B. SOMME A DISPOSIZIONE

1. SPESE TECNICHE

Importi in €.

2. SPESE DIVERSE

2.1 IMPREVISTI

3. I.V.A.

3.1 I.V.A. su A)LAVORI

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)

56.303,40€           

300.000,00€         
 

 

DATO ATTO che si intende procedere all’affidamento di lavori in oggetto per un importo di € 243.696,60, di 
cui € 240.096,60 per lavori soggetti a ribasso ed € 3.600,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, operando alla scelta del contraente 
mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi del combinato disposto dell’art.50, comma 1 lett. c) e 
dell’art. 76 comma 2 lettera c) e comma 7 del D.Lgs. n.36/2023 in quanto trattasi di lavori di importo 
inferiore a 1.000.000,00 euro, invitando cinque operatori economici a presentare offerta individuati 
all’interno della piattaforma di e-procurement "Sardegnacat"; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 11 in data 23.05.2024 con la quale veniva approvato il Regolamento per 
l'istituzione dell'albo dei fornitori ai sensi dell'art. 50, c.1 lett. a,b,c,d,e,) del D.Lgs n°36/2023 Codice dei 
contratti in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.76 comma 7 del D.Lgs.n.36/2023 le stazioni appaltanti “individuano gli 
operatori economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione 
economica e finanziaria e tecniche e professionali desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza 
e concorrenza, selezionando almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei. 
La stazione appaltante sceglie l'operatore economico che ha offerto le condizioni più vantaggiose, ai sensi 
dell'articolo 108, previa verifica del possesso dei requisiti di partecipazione previsti per l'affidamento di 
contratti di uguale importo mediante procedura aperta, ristretta o mediante procedura competitiva con 
negoziazione”; 

 
STABILITO di invitare alla presente procedura di gara un numero di cinque operatori economici, selezionati 
tra coloro in possesso dei requisiti prescritti ed in possesso dell’attestazione SOA – categoria OG3: Strade, 

autostrade, etc… – presenti nell’elenco di operatori all’interno della piattaforma di e-procurement 



"Sardegnacat", muniti di Attestazione SOA Prima classifica pertanto per lavori di importo fino a € 
258.000,00; 
 

VISTO lo schema della lettera d’invito ed i relativi allegati di gara per l’affidamento dei lavori specificati in 
oggetto da attuarsi mediante procedura negoziata secondo le modalità stabilite dell’art.50, comma 1 lett. c) 
del D.Lgs. n.36/2023, che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale e ritenuti gli stessi 
meritevoli di approvazione;  
 
ATTESO che questo ufficio ha provveduto, in relazione all’investimento di cui trattasi, ai sensi di quanto 
disposto dalla normativa in oggetto, a ottenere il Codice Unico di Progetto CUP: H41B23000080006; 

 
PRESO ATTO che, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 delle L. 23 dicembre 2005 n. 266, per l’anno 
2024 e Delibera Anac del 19 dicembre 2023, n. 610, in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, la 
Stazione Appaltante è tenuta al pagamento di € 250,00, quale quota contributiva a favore dell'Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
STABILITO che i criteri e le modalità di affidamento dei lavori in argomento, ai sensi di quanto previsto 
dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., sono come di seguito riportati: 
 

Esigenza da soddisfare: Realizzazione di una pista ciclabile tratto tra incrocio via Gialeto e via 

Nenni e fino alla prossimità dell'incrocio di via Tuveri – in Comune di  Simaxis 

 
Procedura di affidamento: procedura negoziata ai sensi ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. c) 

del D.Lgs. n.36/2023 all’interno della piattaforma di e-procurement "Sardegnacat"; 

Caratteristiche del servizio: appalto di lavori; 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso come assentito all’art.50 comma 4 del D.Lgs. 

36/2023; 

Importo massimo stimato: € 243.696,60 al netto di IVA;  

Condizioni contrattuali: l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali 

sono evincibili dal progetto esecutivo, dalla lettera d’invito e disciplinare di gara, e dalle 

restante documentazione di gara. 

 

DATO ATTO che l’intervento di cui trattasi, verrà finanziato per € 272.727,27 con il contributo di cui alla 
Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 1, art. 10, comma 8, Interventi nella viabilità di interesse locale e regionale 
e DGR n. 21/95 del 22.06.2023, avuto dalla RAS, al quale viene aggiunta una quota di cofinanziamento con 
propri fondi pari a €.27.272,73, per un totale complessivo dell’intervento pari ad €. 300.000,00; 
 

PRESO ATTO della situazione in cui versano il Responsabile del Progetto/Responsabile del Servizio che non 
configura situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di interesse; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 
 

DI ATTRIBUIRE al presente atto, per quanto in premessa, valenza di Determinazione a Contrarre per 
l’affidamento del servizio di cui sopra, affidamento ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. c) e dell’art. 76 comma 
2 lettera c) e comma 7 del D.Lgs. n.36/2023 e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 17 del  D.Lgs n. 
36/2023, il quale dispone che le stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, adottano con atto apposito, la decisione di contrarre.  
 
DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei “Lavori di 
realizzazione di una pista ciclabile, nel tratto tra Via Gialeto e Via Nenni e fino alla prossimità dell'incrocio di 
Via Tuveri, a Simaxis “, attraverso procedura negoziata senza bando ai sensi della normativa vigente per un 
importo a base d’asta di € 240.096,60 per lavori da assoggettare a ribasso ed € 3.600,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA al 10%; 



 

DI DARE ATTO che la procedura negoziata, ai sensi del combinato disposto dell’art.50, comma 1 lett. c) e 
dell’art. 76 comma 2 lettera c) e del comma 7 del D.Lgs. n.36/2023, si svilupperà con cinque operatori 
economici individuati tra coloro iscritti all’interno della piattaforma di e-procurement "Sardegnacat" per la 
categoria merceologica corrispondente alla natura dell'appalto come sotto riportata, ed in possesso 
dell’attestazione SOA – STRADE, AUTOSTRADE, per la categoria OG3, prima Classifica, pertanto per lavori di 
importo fino a 258.000, 00 €; 
 

DI APPROVARE la lettera d’invito, e la relativa modulistica per la partecipazione alla procedura di gara per 
la realizzazione dei“Lavori di realizzazione di una pista ciclabile, nel tratto tra Via Gialeto e Via Nenni e fino 
alla prossimità dell'incrocio di Via Tuveri, a Simaxis “, che si allegano quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
DI PRENDERE E DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali 
sono evincibili dal progetto esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 14.12.2023 
ed inoltre dalla lettera d’invito; 
 

DI DARE ATTO che il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in n. 168 giorni 
naturali e consecutivi e decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori; 
 

DI DARE ATTO che l’intervento di cui trattasi, viene finanziato per € 272.727,27 con il contributo di cui alla 
Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 1, art. 10, comma 8, Interventi nella viabilità di interesse locale e regionale 
e DGR n. 21/95 del 22.06.2023, avuto dalla RAS, al quale viene aggiunta una quota di cofinanziamento con 
propri fondi pari a €.27.272,73, per un totale complessivo dell’intervento pari ad €. 300.000,00; 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del bilancio 
dell’esercizio 2025 la somma di € 250,00 relativa al contributo di gara a favore dell’ANAC- Roma, imputando 
la spesa sul capitolo 3035/20; 

 

DI DARE ATTO che l’intervento globale pari ad €. 300.000,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 
3035/25 per €. 272.727,27 e sul capitolo 3065 (2024) per €. 27.272,73, del Bilancio in corso; 

 

DI DARE ATTO che l’IVA, in attuazione dell’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge n° 190/2014, Legge di 
Stabilità 2015, verrà liquidata direttamente all’Erario dall’Ente in qualità di sostituito d’imposta; 

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario, per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile e per ogni altro ulteriore atto di propria competenza; 

 

DI DARE ATTO CHE, il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto: 



-dell’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 20.03.2013, 
afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione dell’art. 3, comma 1 
lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

- della deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025 afferente l’adozione del Piao – 2025/2027, 
Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza - Piano Triennale Prevenzione della Corruzione anni 2025/2027 
con annessa sezione contenente il Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso 
triennio, modificata con DGC n. 37 del 16/05/2025 nella Sezione 3 -  Organizzazione e capitale Umano 
comprendente, tra l’altro la Sottosezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025/2027 con la 
programmazione strategica delle risorse umane, la strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo 
organizzativo con gli obiettivi di trasformazione di allocazione delle risorse e la strategia di copertura del 
fabbisogno; 

-che sono stati rispettati gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, ex art.3, della Legge n° 

136/2010 modificato dalla L. n°217/2010. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line del Comune di Simaxis e la 
pubblicazione dei dati afferenti il medesimo nel sito istituzionale dell’ente, sezione “amministrazione 
trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 18 della legge n. 134 del 07/08/2012 di conversione del D.L. 
n. 83 del 2012 e degli articoli 26, 27 e 37 del D.Lgs 33/2013, e del D. Lgs. 97-2016; 

 

DI DARE ATTO che il soggetto affidatario dovrà rispettare quanto previsto nel codice di comportamento 
dell’ente approvato con deliberazione G.C. n.93 del 31.12.13 e nel piano anticorruzione dell’ente approvato 
con deliberazione G.C. n.9 del 31.01.14; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del progetto è il dipendente Geom. Giorgio Pianu; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Geom. Giorgio Pianu 

 

 

 

 



COMUNE DI SIMAXIS
Provincia di Oristano

ORIGINALEDetermina N. 133 del 06/08/2025

Oggetto:  AVVIAMENTO APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA 
EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, CON RICORSO A RDO ALL'INTERNO 
DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT "SARDEGNACAT", FINALIZZATA 
ALL'ACQUISIZIONE DEL LAVORO RIGUARDANTE" LA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE NEL TRATTO DA INCROCIO TRA VIA GIALETO E VIA NENNI E FINO ALLA 
PROSSIMITÀ DELL'INCROCIO DI VIA TUVERI". APPROVAZIONE ATTI DI GARA - 
DECISIONE A CONTRARRE.   CUP: H41B23000080006

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente,osservato rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Dott.Ssa Ignazia Sedda

Data, 07/08/2025

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt.

Dott.Ssa Ignazia Sedda

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
Data, 07/08/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


